
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 30 de dezembro de 2022 Ano XI - Edição nº 01533 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2A6ACE100B987EF207539FBC852B125



sexta-feira, 30 de dezembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• ADITIVO AO TERMO DE CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA-BAHIA E O MUNICÍPIO DE

AMÉRICA DOURADA - BAHIA.

• REPUBLICAÇÃO - PORTARIA Nº. 393, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DOS SERVIDORES
NOMEADOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• CONTRATO Nº 216/2022.
CONTRATO Nº 217/2022.

• I TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 197 2021.

• PRIMEIRO ADITIVO DE VALOR CONTRATO 253-2021 TOMADA DE PREÇOS Nº 006-2021

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2A6ACE100B987EF207539FBC852B125



sexta-feira, 30 de dezembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Termo Aditivo

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0380734E67B47B390C189D47663D5BD1

sexta-feira, 30 de dezembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 30 de dezembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

PORTARIA Nº. 393, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DOS SERVIDORES 

NOMEADOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Ficam exonerados os servidores nomeados da Secretaria 

Municipal de Educação, conforme lista a seguir, sendo que os efetivos permanecem 

com os seus cargos de origem: 

 Jeone Carlos Ribeiro Duarte - ASSESSOR DE PROGRAMAS E PROJETOS ESPECIAIS 

 Fernanda Freitas Costa - COORDENADORA DA EDUCAÇAO NO CAMPO  

 Ernandes Rodrigues da Silva - DIRETOR DE DIVISAO DE ESPORTE ESCOLAR  

 Ivânia Margarete Oliveira da Silva e Silva - COORDENADORA DE AVALIACAO DO ENSINO 

 Vânia Macedo de Souza - SUPERVISORA DE ENSINO FUNDAMENTAL II 

 Ivailton Pereira da Silva - SUPERVISOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I 

 Hagar Araujo Correa dos Santos - COORDENADORA DE EDUCACAO INCLUSIVA 

 Ana Cássia de Oliveira Martinho - DIRETORA DA DIVISAO DE ESTRUTURA E ORGANIZAÇAO ESCOLAR  

 Emanuelly de Almeida Lima – OFICIAL DE GABINETE II 

 Adailson Nunes Barboza – DIRETOR DE ESCOLA 

 Ana Amália Castro Dourado Santos – DIRETORA DE ESCOLA  

 Carlos Brito de Souza – DIRETOR DE ESCOLA 

 Elaine Barboza Ferreira – DIRETORA DE ESCOLA 

 Glauciane Barbosa de Oliveira Macedo – DIRETORA DE ESCOLA 

 Iranete Borges de Oliveira – DIRETORA DE ESCOLA 

 Jaqueline Gonçalves Borges Barbosa – DIRETORA DE ESCOLA 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87DD72DCBB795BF3880DAC6D085663E2

sexta-feira, 30 de dezembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 30 de dezembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 

 

 

 Jaqueline Neves Costa – DIRETORA DE ESCOLA 

 Jordana Barbosa Barros  Martins – DIRETORA DE ESCOLA 

 José Augusto Dourado Pereira – DIRETORA DE ESCOLA 

 Kácia Patrícia Rosa Dourado – DIRETORA DE ESCOLA 

 Maria do Socorro da Silva Camacam Souza – DIRETORA DE ESCOLA  

 Maria Ijanete Leite Souto Alves – DIRETORA DE ESCOLA 

 Maria Isabel de Vasconcelos Sobral – DIRETORA DE ESCOLA 

 Reinalva Neri de Barros Souza – DIRETORA DE ESCOLA 

 Reisana Rita Souza Bispo Dias – DIRETORA DE ESCOLA 

 Silvânia Oliveira das Neves Santos - DIRETORA DE ESCOLA 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2022. 
 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87DD72DCBB795BF3880DAC6D085663E2

sexta-feira, 30 de dezembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 30 de dezembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49A23F852B9220EFB6B42C5BD8486776

sexta-feira, 30 de dezembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 30 de dezembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49A23F852B9220EFB6B42C5BD8486776

sexta-feira, 30 de dezembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 30 de dezembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 253/2021 
 
CONTRATADO: MASTER SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. Contratante: MUNICÍPIO DE 
AMÉRICA DOURADA. Licitação: Tomada de Preço Nº 006/2021. Objeto do Contrato: 
Contratação de empresa para execução do serviço de cobertura de quadras poliesportivas para 
apoio da rede municipal de educação no município de américa dourada - escolas Diomedes 
Paulino e Elizete Seixas, creche Izelcina Alves de Vasconcelos e escola Elizete Seixas 
Dourado no Município De América Dourada/BA. Aditivo: Ficam alterados na forma de 
aditivo o valor total contratado, acrescentando o valor de R$ 64.741,71, equivalente a 2,48% 
do objeto, com fundamento no artigo 65 inciso II, alínea “d” da Lei nº 8.666/93, para melhor 
atender às finalidades de interesse público. Data da Assinatura: 22 de dezembro de 2022. 
Joelson Cardoso do Rosário. 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

144216869D9103699A356E68AD37161D

sexta-feira, 30 de dezembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 30 de dezembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  

   Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

  

 

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

 

I Termo aditivo ao Contrato de nº 197/2021 – Contratante: Prefeitura 

Municipal de América Dourada, Estado da Bahia - Contratada: AELSO 

GASPAR PEREIRA EIRELI. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

AQUISIÇÃO 04 (QUATRO) PATRULHAS MECANIZADAS PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. CONVÊNIO 

/MAPA Nº 911250/2021, conforme especificado nos Anexos, partes 

integrantes do Pregão Eletrônico n° 007/2022. Prorrogação do Prazo - Cláusula 

III, do contrato Original de 30/12/2022 a 23/10/2023. América Dourada/BA, 

em 30/12/2022. Pelo Município: Joelson Cardoso Rosário - Prefeita 

Municipal.  Pela contratada: AELSO GASPAR PEREIRA EIRELI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2A6ACE100B987EF207539FBC852B125


		2022-12-30T16:08:36-0300




